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Valores em R$

Ly

Codigo Especificacao Rubrica/Sub-Rubrica Subfonte Fonte Categoria Econ6mica
1000000000 | RECEITAS CORRENTES 1.269.906.264,61
1100000000 RECEITA TRIBUTARIA 291.387.808,48
1110000000 IMPOSTOS 282.099.571,01
1112000000 IMPOSTOS SOBRE PATRIMONIO E A RENDA 54.141.761,40
1112041000 PESSOA FISICA 45.723.781,28
1112050000 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEI- 8.238.800,05
CULOS AUTOMOTORES
1112070000 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO "CAUSA 179.180,07
MORTIS" E DOAGCAO DE BENS E DIREITOS
1113000000 IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCU- 227.957.809,61
LACAO
1113020000 IMPOSTO S/ OPER. REL. A CIRC. MERC. 256.894.244,37
E S/ PREST. SERV. DE TRANSP INTER.
EST. E INTER. MUNIC. E COMUNICACAO
1120000000 TAXAS 9.288.237,47
1121000000 OUTRAS TAXA PELO EXERCICIO DO PODER 492.336,34
DE POLICIA
1121990000 OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO 492.336,34
PODER DE POLICIA
1121990200 TAXA DE SEGURANCA PUBLICA 492.336,34
1122000000 TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 8.795.901,13
1122990000 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE 8.795.901,13
SERVICOS
1122990100 TAXA DE EXPEDIENTE 586.238,37
1122990200 TAXA JUDICIARIO 4.120.325,05
1122990600 TAXA PARA CONCURSO PUBLICO 71.215,06
1122990700 TAXA PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL 208.862,71
1122991000 TAXA DE HABILITAGAO 1.312.392,84
1122991100 TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULOS 2.473.837,32
1122991500 TAXA DE CONCESSAO DE AVAL — TCA 8.792,29
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1122991900

1200000000
1210000000
1210290000

1210290700

1210290701
1210290702
1210290703
1210290704
1210290705
1210290800

1210290805
12102909 00

1210290902
1210290905
1210291000

1210291005
1210291100
1210291105
1210291200

1210291205
1300000000
1310000000

TAXA DE FISCALIZAGAO E PREVENGAO

CONTRA INCENDIO
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO
REGIME PROPRIO
CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO
CIVIL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
TRIBUNAL DE CONTAS
TRIBUNAL DE JUSTICA
MINISTERIO PUBLICO
PODER EXECUTIVO

CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO MILI

TAR
PODER EXECUTIVO

CONTRIBUIGCOES DO SERVIDOR INATIVO

CIVIL

TRIBUNAL DE CONTAS

PODER EXECUTIVO

CONTRIBUIGAO DE SERVIDOR INATIVO
MILITAR

PODER EXECUTIVO

CONTRIBUIGCOES DE PENSIONISTAS CIVIL

PODER EXECUTIVO
CONTRIBUICOES DE PENSIONISTAS
MILITAR

PODER EXECUTIVO

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA IMOBILIARIAS

38.

14.

099.

815.
209.
.926
.003.
.144.
.557.

.557.
56.

42.
13.
.412,15

237,49

430,22

880,18
094,65

.380, 66

566,93
507,80
326,21

326,21
087,10

217,68
869,42

.412,15
.601,85
.601,85

799,20

799,20

42.726.656,73

42.726.656,73
42.726.656,73

16.572.956, 96

28.082,16




6V

SAFIRA

Periodo Referente: JANEIRO a DEZEMBRO
Receita Segundo as Categorias Econémicas

Sistema de Administracao Orgamentaria, Financeira e Contabil
GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Anexo 2 - Lei 4320

de 2004

Data: 11/02/05
Péagina: 3
Maédulo: ROcrl55d

ConsolidadoTodas as Administracoes

RECEITA

Valores em R$

Codigo Especificacao Rubrica/Sub-Rubrica Subfonte Fonte Categoria Econ6mica
1311000000 ALUGUETIS 28.082,16
1311010000 ALUGUEIS DE IMOVEIS URBANOS 28.082,16
1390000000 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 16.544.874,80
1391000000 RECEITAS DE APLICAGOES 16.544.874,80
1391010100 RECEITA DE APLICACOES 16.544.874,80
14000000 00 RECEITA AGROPECUARIA 227.110,95
149000 0000 OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS 227.110, 95
1600000000 RECEITA DE SERVICOS 50.178.363,11
1600010000 SERVICOS COMERCIATS 5.409.565, 40
1600050000 SERVICOS DE SAUDE 1.039.470,33
1600050100 SERVICOS HOSPITALARES 1.029.486,09
1600050300 SESSACRE/SUS 9.984,24
16000599 00 SERVICOS DE SAUDE 42.789.162,22
1600070000 SERVICOS DE ARMAZENAGEM 236.284,36
1600130000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS 500.654,66
1600139900 OUTROS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 500.654, 66
160099 00 00 OUTROS SERVICOS 203.226,14
170000 00 00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 862.638.126,37
1720000000 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTATIS 825.816.220, 68
1721000000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO 710.851.236,00
1721010000 PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO 704.789.736,11
1721010100 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGCAO 818.848.644,82
DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL
- FPE
1721011200 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE PRODU- 217.440,03
TOS INDUSTRIALIZADOS
1721011300 COTA-PARTE DA CONTRIBUICAO DE INTER 8.208.047,14
VENCAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE
1721013000 COTA-PARTE DA CONTRIBUIGCAO DO SALA- 375.516,18
RIO-EDUCACAO
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1721090000
1721090100

1721090300

1721225000

1724000000
1724010000

1724010100
1724010200
1724010300
1724010400
1724010500
1724010600
1730000000
1760000000
1761000000

1761020000

1761030000

1761990000

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS-
DESONERACAO - L.C. N° 87/96
TRANSFERENCIA DE CONTRIBUICAO AS
EXPORTACOES-CEX

COTA-PARTE ROYALTIES PELA PARTICI-

PACAO ESPECIAL - LEI N° 9.478/97,

ARTIGO 50

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTATIS

TRANSFERENCIAS DE RECUSOS DO FUNDO

MANUT E DESENV DO ENSINO FUND E DE

VALIZ DO MAGISTERIO - FUNDEF
FPE
FPM
IPI - EXPORTAGCAO
LEI 87/1996
ICMS ESTADO
LC 91/1997

TRASNF.DE INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI-
AO E DE SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI-

A0 DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCA-

CAO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI-

AO DESTINADAS A PROGRAMAS DE ASSIS-—

TENCIA SOCIAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

DA UNIAO

3.516.792,00
2.321.520,00

1.543.500,00

2.544.707,89

114.964.984,68

77.516.151,12
12.612.044,12
20.583,78
293.020,92
24.087.900,61
435.284,13

14.479.208,76

5.319.134,07

15.950.562,86

114.964.984, 68

35.748.905,69

313.000,00
36.508.905,69
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1764000000 TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DE INSTI 760.000,00

TUICOES PRIVADAS
1900000000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.175.242,01
1910000000 MULTA E JUROS DE MORA 2.266.249,61
1911000000 MULTA E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS 318.056,42

1911420000

1919000000
1919150000

1920000000
1922000000
1922990000
1922990100
1922990200
1990000000
1990990000
2000000000
2100000000
2110000000
2119000000

2119010000
2120000000
2129000000

2129010000
2200000000
2210000000

MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO
SOBRE CIRCULACAO DE MERCADORIAS E
SERVICOS — ICMS

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLACAO DE
TRANSITO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RESTITUICAO
OUTRAS RESTITUICOES
RESTITUICOES DE PAGAMENTOS
OUTRAS RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
OPERAOES DE CREDITOS INTERNAS
OUTRAS OPERACOES DE CREDITO INTER-—
NAS
OPERACOES DE CREDITOS INTERNAS
OPERACOES DE CREDITOS EXTERNOS
OUTRAS OPERACOES DE CREDITO EXTER-—
NAS
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS
ALIENGCAO DE BENS
ALTENACAO DE BENS MOVEIS

318.056,42

1.948.193,19

486.104, 84
15.155,76
470.949,08

3.422.887,56

4.872.772,75

3.448.606,00

1.948.193,19

486.104, 84

4.872.772,75

3.448.606,00

486.104,84

3.422.887,56

94.001.563,50
8.321.378,75
4.872.772,75

3.448.606,00

1.396,32

1.396,32
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2219000000
2300000000
2300700000
2300705100
2300705200
2400000000
2470000000
2471000000

2471020000

2471990000

9113020000

9721010100

9721011200

9721090100

ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
CARTEIRA DE EMPRESTIMO - COMERCIAL
CARTEIRA DE EMPRESTIMO - F.N.O.
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS DA UNI-
A0 E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DA UNIAO
DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAGAO
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
DA UNIAO
DEDUCAO DE RECEITA DE ICMS PARA A
FORMACAO DO FUNDEF
DEDUCAO DE RECEITA PARA FORMACAO DO
FUNDEF - FPE
DEDUGCAO DE RECEITA PARA A FORMACAO
DO FUNDEF - IPI EXPORTAGAO
DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMAGAO
DO FUNDEF - ICMS LEI COMP 87/96

582.311,28
549.145, 60
33.165,68

176.707,16

84.919.769,99

-28.936.434,76

-122.827.296,40

-32.615,66

-348.228,00

1.396,32

85.096.477,15

85.096.477,15

582.311,28

85.096.477,15

TOTAL GERAL DA RECEITA:

1.363.907.828,11

Reimundo Nonato de Oliveira
Gerente da Contadarnia
Goral do Esfodo

Do, & BBE03 CRC-AC COO040/0-4

Edmar de Souza Carvalbo

Gerente de Analise e Consolidagao

SEFGP - Dec. 7.267.03
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