

Governo do Acre Secretaria de Estado da Fazenda Departamento da Contadoria Geral do Estado

Balanço Geral

2004

Anexo 2

Demonstrativo da Receita Segundo as Categorias Econômicas

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Anexo 2 - Lei 4320

Data: 11/02/05 Página:

Módulo: ROcrl55d

Período Referente: JANEIRO a DEZEMBRO Receita Segundo as Categorias Econômicas de 2004

RECEITA			es em R\$		
Código	Especificação	Rubrica/Sub-Rubrica	Subfonte	Fonte	Categoria Econômica
1 0 0 0 00 00 00	RECEITAS CORRENTES				1.269.906.264,61
1 1 0 0 00 00 00	RECEITA TRIBUTARIA				291.387.808,48
1 1 1 0 00 00 00	IMPOSTOS			282.099.571,01	
1 1 1 2 00 00 00	IMPOSTOS SOBRE PATRIMONIO E A RENDA		54.141.761,40		
1 1 1 2 04 10 00	PESSOA FÍSICA	45.723.781,28			
1 1 1 2 05 00 00	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEÍ-	8.238.800,05			
	CULOS AUTOMOTORES				
1 1 1 2 07 00 00	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "CAUSA	179.180,07			
	MORTIS" E DOAÇÃO DE BENS E DIREITOS				
1 1 1 3 00 00 00	IMPOSTO SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCU-		227.957.809,61		
	LAÇÃO				
1 1 1 3 02 00 00	IMPOSTO S/ OPER. REL. A CIRC. MERC.	256.894.244,37			
	E S/ PREST. SERV. DE TRANSP INTER.				
	EST. E INTER. MUNIC. E COMUNICAÇÃO				
1 1 2 0 00 00 00	TAXAS			9.288.237,47	
1 1 2 1 00 00 00	OUTRAS TAXA PELO EXERCÍCIO DO PODER		492.336,34		
	DE POLICIA				
1 1 2 1 99 00 00	OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO	492.336,34			
	PODER DE POLÍCIA				
1 1 2 1 99 02 00	TAXA DE SEGURANÇA PÚBLICA	492.336,34			
1 1 2 2 00 00 00	TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		8.795.901,13		
1 1 2 2 99 00 00	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE	8.795.901,13			
	SERVIÇOS				
1 1 2 2 99 01 00	TAXA DE EXPEDIENTE	586.238,37			
1 1 2 2 99 02 00	TAXA JUDICIÁRIO	4.120.325,05			
1 1 2 2 99 06 00	TAXA PARA CONCURSO PÚBLICO	71.215,06			
1 1 2 2 99 07 00	TAXA PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL	208.862,71			
1 1 2 2 99 10 00	TAXA DE HABILITAÇÃO	1.312.392,84			
1 1 2 2 99 11 00	TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	2.473.837,32			
1 1 2 2 99 15 00	TAXA DE CONCESSÃO DE AVAL - TCA	8.792,29			

SAFIRA Sistema de Administração Orçamentária, Financeira e Contábil **GOVERNO DO ESTADO DO ACRE**

Anexo 2 - Lei 4320

Data: 11/02/05 Página: Módulo:

ROcrl55d

Período Referente: JANEIRO a DEZEMBRO Receita Segundo as Categorias Econômicas de 2004

RECEITA		Valores em R\$			
Código	Especificação	Rubrica/Sub-Rubrica	Subfonte	Fonte	Categoria Econômica
1 1 2 2 99 19 00	TAXA DE FISCALIZAÇÃO E PREVENÇÃO	14.237,49			
	CONTRA INCÊNDIO				
1 2 0 0 00 00 00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES				42.726.656,73
1 2 1 0 00 00 00	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS			42.726.656,73	
1 2 1 0 29 00 00	CONTRIBUICÕES PREVIDENCIÁRIAS DO		42.726.656,73		
	REGIME PRÓPRIO				
1 2 1 0 29 07 00	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO	38.099.430,22			
	CIVIL				
1 2 1 0 29 07 01	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	815.880,18			
1 2 1 0 29 07 02	TRIBUNAL DE CONTAS	209.094,65			
1 2 1 0 29 07 03	TRIBUNAL DE JUSTIÇA	2.926.380,66			
1 2 1 0 29 07 04	MINISTÉRIO PÚBLICO	1.003.566,93			
1 2 1 0 29 07 05	PODER EXECUTIVO	33.144.507,80			
1 2 1 0 29 08 00	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO MILI	4.557.326,21			
	TAR				
1 2 1 0 29 08 05	PODER EXECUTIVO	4.557.326,21			
1 2 1 0 29 09 00	CONTRIBUIÇÕES DO SERVIDOR INATIVO	56.087,10			
	CIVIL				
1 2 1 0 29 09 02	TRIBUNAL DE CONTAS	42.217,68			
1 2 1 0 29 09 05	PODER EXECUTIVO	13.869,42			
1 2 1 0 29 10 00	CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR INATIVO	8.412,15			
	MILITAR				
1 2 1 0 29 10 05	PODER EXECUTIVO	8.412,15			
1 2 1 0 29 11 00	CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTAS CIVIL	4.601,85			
1 2 1 0 29 11 05	PODER EXECUTIVO	4.601,85			
1 2 1 0 29 12 00	CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTAS	799,20			
	MILITAR				
1 2 1 0 29 12 05	PODER EXECUTIVO	799,20			
1 3 0 0 00 00 00	RECEITA PATRIMONIAL				16.572.956,96
1 3 1 0 00 00 00	RECEITA IMOBILIÁRIAS			28.082,16	

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Anexo 2 - Lei 4320

Data: 11/02/05 Página: Módulo: ROcrl55d

de 2004

R E C E I T A Valore			s em R\$		
Código	Especificação	Rubrica/Sub-Rubrica	Subfonte	Fonte	Categoria Econômica
1 3 1 1 00 00 00	ALUGUÉIS		28.082,16		
1 3 1 1 01 00 00	ALUGUÉIS DE IMÓVEIS URBANOS	28.082,16			
1 3 9 0 00 00 00	OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS			16.544.874,80	
1 3 9 1 00 00 00	RECEITAS DE APLICAÇÕES		16.544.874,80		
1 3 9 1 01 01 00	RECEITA DE APLICAÇÕES	16.544.874,80			
1 4 0 0 00 00 00	RECEITA AGROPECUÁRIA				227.110,95
1 4 9 0 00 00 00	OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS			227.110,95	
1 6 0 0 00 00 00	RECEITA DE SERVIÇOS				50.178.363,11
1 6 0 0 01 00 00	SERVIÇOS COMERCIAIS	5.409.565,40			
1 6 0 0 05 00 00	SERVIÇOS DE SAÚDE	1.039.470,33			
1 6 0 0 05 01 00	SERVIÇOS HOSPITALARES	1.029.486,09			
1 6 0 0 05 03 00	SESSACRE/SUS	9.984,24			
1 6 0 0 05 99 00	SERVIÇOS DE SAÚDE	42.789.162,22			
1 6 0 0 07 00 00	SERVIÇOS DE ARMAZENAGEM	236.284,36			
1 6 0 0 13 00 00	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS			500.654,66	
1 6 0 0 13 99 00	OUTROS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	500.654,66			
1 6 0 0 99 00 00	OUTROS SERVIÇOS	203.226,14			
1 7 0 0 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES				862.638.126,37
1 7 2 0 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS			825.816.220,68	
1 7 2 1 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO		710.851.236,00		
1 7 2 1 01 00 00	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	704.789.736,11			
1 7 2 1 01 01 00	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO	818.848.644,82			
	DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL				
	- FPE				
1 7 2 1 01 12 00	COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE PRODU-	217.440,03			
	TOS INDUSTRIALIZADOS				
1721011300	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTER	8.208.047,14			
	VENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE				
1 7 2 1 01 30 00	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DO SALÁ-	375.516,18			
	RIO-EDUCAÇÃO				

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Anexo 2 - Lei 4320

Data: 11/02/05 Página: Módulo: ROcrl55d

Período Referente: JANEIRO a DEZEMBRO Receita Segundo as Categorias Econômicas de 2004

REC	EITA	Valores em R\$			
Código	Especificação	Rubrica/Sub-Rubrica	Subfonte	Fonte	Categoria Econômica
1 7 2 1 09 00 00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	3.516.792,00			
1721090100	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS-	2.321.520,00			
	DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96				
1721090300	TRANSFERÊNCIA DE CONTRIBUIÇÃO ÀS	1.543.500,00			
	EXPORTAÇÕES-CEX				
1721225000	COTA-PARTE ROYALTIES PELA PARTICI-	2.544.707,89			
	PAÇÃO ESPECIAL - LEI Nº 9.478/97,				
	ARTIGO 50				
1 7 2 4 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS		114.964.984,68		
1724010000	TRANSFERENCIAS DE RECUSOS DO FUNDO	114.964.984,68			
	MANUT E DESENV DO ENSINO FUND E DE				
	VALIZ DO MAGISTERIO - FUNDEF				
1724010100	FPE	77.516.151,12			
1724010200	FPM	12.612.044,12			
1724010300	IPI - EXPORTAÇÃO	20.583,78			
1 7 2 4 01 04 00	LEI 87/1996	293.020,92			
1 7 2 4 01 05 00	ICMS ESTADO	24.087.900,61			
1 7 2 4 01 06 00	LC 91/1997	435.284,13			
173000000	TRASNF.DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS			313.000,00	
1760000000	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS			36.508.905,69	
1761000000	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNI-		35.748.905,69		
	ÃO E DE SUAS ENTIDADES				
1 7 6 1 02 00 00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNI-	14.479.208,76			
	ÃO DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCA-				
	ÇÃO				
1761030000	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNI-	5.319.134,07			
	ÃO DESTINADAS A PROGRAMAS DE ASSIS-				
	TÊNCIA SOCIAL				
1761990000	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	15.950.562,86			
	DA UNIÃO				

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Anexo 2 - Lei 4320

Data: 11/02/05 Página:

Módulo: ROcrl55d

Período Referente: JANEIRO a DEZEMBRO Receita Segundo as Categorias Econômicas de 2004

RECEITA			es em R\$		
Código	Especificação	Rubrica/Sub-Rubrica	Subfonte	Fonte	Categoria Econômica
1 7 6 4 00 00 00	TRANSFERENCIA DE CONVÊNIOS DE INSTI		760.000,00		
	TUIÇÕES PRIVADAS				
1 9 0 0 00 00 00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES				6.175.242,01
1 9 1 0 00 00 00	MULTA E JUROS DE MORA			2.266.249,61	
1 9 1 1 00 00 00	MULTA E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS		318.056,42		
1 9 1 1 42 00 00	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO	318.056,42			
	SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E				
	SERVIÇOS - ICMS				
1 9 1 9 00 00 00	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS		1.948.193,19		
1 9 1 9 15 00 00	MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE	1.948.193,19			
	TRANSITO				
1 9 2 0 00 00 00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			486.104,84	
1 9 2 2 00 00 00	RESTITUIÇÃO		486.104,84		
1 9 2 2 99 00 00	OUTRAS RESTITUIÇÕES	486.104,84			
1 9 2 2 99 01 00	RESTITUIÇÕES DE PAGAMENTOS	15.155,76			
1 9 2 2 99 02 00	OUTRAS RESTITUIÇÕES	470.949,08			
1 9 9 0 00 00 00	RECEITAS DIVERSAS			3.422.887,56	
1 9 9 0 99 00 00	OUTRAS RECEITAS	3.422.887,56			
2 0 0 0 00 00 00	RECEITA DE CAPITAL				94.001.563,50
2 1 0 0 00 00 00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO				8.321.378,75
2 1 1 0 00 00 00	OPERAÕES DE CREDITOS INTERNAS			4.872.772,75	
2 1 1 9 00 00 00	OUTRAS OPERAÇÕES DE CREDITO INTER-		4.872.772,75		
	NAS				
2 1 1 9 01 00 00	OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS	4.872.772,75			
2 1 2 0 00 00 00	OPERAÇÕES DE CRÉDITOS EXTERNOS			3.448.606,00	
2 1 2 9 00 00 00	OUTRAS OPERAÇÕES DE CREDITO EXTER-		3.448.606,00		
	NAS				
2 1 2 9 01 00 00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	3.448.606,00			
2 2 0 0 00 00 00	ALIENÇÃO DE BENS				1.396,32
2 2 1 0 00 00 00	ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS			1.396,32	

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Anexo 2 - Lei 4320

11/02/05 Data: Página:

Módulo: ROcrl55d

Período Referente: JANEIRO a DEZEMBRO Receita Segundo as Categorias Econômicas

de 2004

ConsolidadoTodas as Administrações

RECI	EITA	Valores	em R\$		
Código	Especificação	Rubrica/Sub-Rubrica	Subfonte	Fonte	Categoria Econômica
2 2 1 9 00 00 00	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MOVEIS		1.396,32		
2 3 0 0 00 00 00	AMORTIZACAO DE EMPRÉSTIMOS				582.311 , 28
2 3 0 0 70 00 00	AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	582.311,28			
2 3 0 0 70 51 00	CARTEIRA DE EMPRÉSTIMO - COMERCIAL	549.145,60			
2 3 0 0 70 52 00	CARTEIRA DE EMPRÉSTIMO - F.N.O.	33.165,68			
2 4 0 0 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL				85.096.477 , 15
2 4 7 0 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS			85.096.477,15	
2 4 7 1 00 00 00	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS DA UNI-		85.096.477,15		
	ÃO E DE SUAS ENTIDADES				
2 4 7 1 02 00 00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	176.707,16			
	DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO				
2 4 7 1 99 00 00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	84.919.769,99			
	DA UNIÃO				
9 1 1 3 02 00 00	DEDUÇÃO DE RECEITA DE ICMS PARA A	-28.936.434,76			
	FORMAÇÃO DO FUNDEF				
9 7 2 1 01 01 00	DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO	-122.827.296,40			
	FUNDEF - FPE				
9 7 2 1 01 12 00	DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO	-32.615,66			
	DO FUNDEF - IPI EXPORTAÇÃO				
9 7 2 1 09 01 00	DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO	-348.228,00			
	DO FUNDEF - ICMS LEI COMP 87/96				
			TOTAL (GERAL DA RECEITA:	1.363.907.828,11

Raimundo Nonato de Oliveira Gerente da Contadoria Geral do Estado Dec. 6.888/03 CRC-AC 000040/O-4

Edmar de Souza Carvalho Gerente de Análise e Consolidação SEFGP - Dec. 7.267, 03